
Údržba Zámeckého parku a přilehlých ploch

Rámcová dohoda č. smldeu-38-130/2018

uzavřená v souladu s ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů

Článek 1. 
Smluvní strany

1.1. Objednatel:
se sídlem:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
zastoupená:
ve věcech technických:

Správa Krkonošského národního parku
Dobrovského 3, Vrchlabí 543 01
00088455
CZ00088455

PhDr. Robinem Bóhnlschem, ředitelem
Mgr. Daniela Gluzová,  

(dále jen objednatel)

1.2. Zhotovitel: Pekviz spol. s r. o.
se sídlem/bytem: Pražská 1435, 543 01 Vrchlabí

IČO/r.č.: 49287729
DIČ: CZ49287729
bankovní spojení: 1
zastoupený: Petr Bím
ve věcech technických: 

(dále jen zhotovitel) 
(dále jen smluvní strany)

Článek 2.
Předmět a doba plnění díla

2.1. Předmětem rámcové dohody jsou práce spočívající v udržování zeleně v Zámeckém parku ve 
Vrchlabí, v Klášterní zahradě ve Vrchlabí, plochy kolem Technického zázemí Správy KRNAP a 
v zahradě Informačního centra Správy KRNAP v rozsahu přílohy č. 1 této rámcové dohody a dle 
dalších pokynů objednatele a přílohy č. 2 pasportem zeleně. Popis území je v plánku, který tvoří 
volně vloženou přílohu č. 3 této dohody.

2.2. Objednatel se zavazuje umožnit zhotoviteli přístup na dotčené pozemky za účelem provádění 
prací. Údržba zeleně bude prováděna průběžně od podpisu dohody po dobu 48 měsíců.

2.3. Zhotovitel je povinen při provádění díla dbát na minimalizaci škod na dotčených pozemcích, 
zejména vzniku škod na stávajícím porostu.

Článek 3.
Zadávání dílčích veřejných zakázek - dílčí plnění

3.1 Jednotlivá dílčí plnění budou zadávány na základě aktuálních potřeb objednatele po dobu 
platnosti této dohody formou písemné objednávky zaslané na emailovou adresu dodavatele 
uvedenou v záhlaví a v souladu s Přílohou č. 1 dohody.

3.2 Dodavatel obratem nejpozději do 2 dnů od doručení potvrdí prostřednictvím emailu nebo 
písemně, zda bude plnit danou objednávku. Pokud v této lhůtě nepotvrdí objednávku, má se za 
to, že s daným plněním nesouhlasí. Objednatel je v tomto případě oprávněn poptat provedení 
služeb jiným zhotovitelem. Zhotovitel bere na vědomí, že od 18. října 2018 bude probíhat 
zadávání dílčích zakázek prostřednictvím elektronického nástroje, který bude upřesněn 
objednatelem.

1/5



Údržba Zámeckého parku a přilehlých ploch

3.3 Zhotovitel zajistí, aby jednotlivé služby - práce byly splněny co nejdříve po obdržení výzvy od 
objednatele, nejpozději do jednoho týdne. Zhotovitel se dále zavazuje na vyžádání objednatele 
do 5. pracovních dnů zajistit úklid a odvoz klestu i mimo vegetační období. Zhotovitel vždy zajistí 
dle potřeby nebo dle pokynu objednatele přistavení kontejneru na trávu a jeho odvezení 
nejpozději do 2. pracovního dne od jeho naplnění. Provedené dílčí práce budou předávány na 
základě jednotlivých předávacích protokolů min. 1x měsíčně, tyto musí být odsouhlaseny 
zástupci obou smluvních stran. Předávací protokoly budou přílohou dílčích faktur.

Článek 4.
Cena a platební podmínky

4.1. Smluvní strany se dohodly na celkové smluvní ceně díla v souladu s Přílohou č. 1 - rozpočtem, v
celkové výši:

n______
3.836.692,504 Kč bez DPH

805.705,425 DPH 21%

4.642.397,92 Kč včetně DPH

4.2 Výše uvedená smluvní cena zahrnuje veškeré náklady potřebné k realizaci a předání díla. 
Sjednaná úhrada za provádění díla je uvedena v příloze č. 1. Provedené práce budou vyúčtovány 
měsíčně a hrazeny v termínu splatnosti faktury vystavené zhotovitelem a předané objednateli. 
Součástí každé faktury je předávací protokol (příloha č. 4) odsouhlasený objednatelem.

4.3 Faktury budou mít tyto náležitosti: označení faktury a její číslo, bank. spojení, číslo účtu, název a 
sídlo zhotovitele, označení zhotoveného díla - číslo Rámcové dohody / provedené práce a 
fakturovanou částku.

4.4 Úprava ceny díla je možná v těchto případech:
a) bude-li v době zhotovování díla zákonem upravena výše DPH,
b) na základě požadavků objednatele,
c) na základě odpočtu prací, které nejsou prováděny, tzv. méněpráce.

4.5 Zhotovitel prohlašuje, že je schopen dílo za dohodnuté ceny v této smlouvě uvedené, 
v dohodnuté kvalitě a požadovaných termínech realizovat. Ceny uvedené v příloze č. 1 této 
smlouvy zahrnují veškeré náklady nezbytné k zajištění předmětu plnění této dohody.

Článek 5.
Závazky zhotovitele a objednatele

5.1 Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen se všemi údaji potřebnými pro řádné provedení díla a že se 
před podpisem této dohody seznámil s polohou a povahou místa plnění.

5.2 Zhotovitel se zavazuje při provádění díla dodržovat bezpečnostní, hygienické, protipožární 
předpisy a normy. Zhotovitel zajistí na svou odpovědnost a náklady dodržování bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci dle zákona č. 309/2006 Sb., v platném znění a zabezpečí ochranu osob 
pohybujících se v místě plnění během provádění prací (oplocení a označení apod.).

5.3 Objednatel je oprávněn kontrolovat kvalitu prováděného díla prostřednictvím jím pověřených osob, 
zejména, zda jsou práce prováděny podle smluvených podmínek, technických norem a jiných 
předpisů (např. návody k chemické likvidaci rostlin). Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli 
za tímto účelem veškerou potřebnou součinnost, zejména potřebné písemnosti k nahlédnutí či 
případnému pořízení kopie atd. Na zjištěné nedostatky musí objednatel bez zbytečného odkladu 
upozornit zhotovitele písemnou formou a žádat odstranění zjištěných vad.

5.4 Zhotovitel je povinen zahájit bezplatné odstraňování oprávněně reklamované vady neprodleně a 
odstranit je v co nejkratším termínu, nejpozději do 5 dnů ode dne nahlášení reklamace 
objednatele.

2/5



Údržba Zámeckého parku a přilehlých ploch

5.5 Jestliže zhotovitel neodstraní vady ve lhůtách uvedených v tomto článku je objednatel oprávněn 
provést tyto práce sám, nebo jejich provedením pověřit jinou (třetí) osobu. Takto vzniklé náklady je 
zhotovitel povinen uhradit objednateli do 14 dnů ode dne doručení faktury - daňového dokladu. 
Tímto se zhotovitel nezbavuje odpovědnosti za dílo jako celek ani jeho jednotlivých částí.

5.6 Jakékoliv změny a úpravy oproti zadání nemající vliv na cenu a termín plnění budou řešeny 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

5.7 V případě, že si objednatel v průběhu realizace vyžádá změny stavebního řešení, budou dopady 
těchto změn do termínu plnění a cen následně mezi objednatelem a zhotovitelem projednány a 
budou předmětem dodatku k této dohodě.

Článek 6.
Doba platnosti rámcové dohody

6.1 Doba účinnosti této rámcové dohody začíná dnem podpisu této dohody a končí dosažením 
maximální celkové předpokládané hodnoty plnění v souladu s čl. 4, odst. 4.1., nebo nejpozději 
do uplynutí 48 měsíců od podpisu této dohody.

6.2 Tato rámcová dohoda může být ukončena:

a) uplynutím lhůty, na kterou byla dohoda uzavřena;
b) dosažením maximální předpokládané hodnoty plnění;
c) písemnou dohodou obou stran;
d) okamžitým odstoupením od dohody v případech, kdy některá ze smluvních stran poruší 

některou povinnost uvedenou v této dohodě, případně obecně závazné právní předpisy.
Odstoupit od dohody je oprávněna ta smluvní strana, která svou povinnost neporušila; 
odstoupení od dohody musí být učiněno písemně a doručeno druhé smluvní straně.

6.3 Objednatel i dodavatel je oprávněn ukončit tuto dohodu i písemnou výpovědí bez udání důvodu 
ve dvouměsíční výpovědní lhůtě, přičemž tato počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího 
po doručení výpovědi. V případě výpovědi budou dodavatelem dokončeny všechny objednávky, 
které budou započaty v době výpovědi, byť by dodání zboží bylo po skončení výpovědní lhůty.

6.4 Objednatel je oprávněn odstoupit od rámcové dohody zejména v případě:

- nedodržení povinností dodavatele stanovených rámcovou dohodou nebo objednávkou;
- neprovedení prací v rozsahu dle objednávky, kdy objednatel bude nucen zajistit dodání 

zboží z důvodu vzniku škod.

6.5 Objednatel je oprávněn odstoupit od objednávky v případě, že zhotovitel bude v prodlení s 
dodávkou a to minimálně o 2 pracovní dny od požadovaného termínu.

Článek 7.
Odstoupení od dohody

7.1 Objednatel i zhotovitel je oprávněn odstoupit od dohody, jestliže zhotovitel nebo objednatel 
nesplní závazky plynoucí z této dohody ve lhůtách zde sjednaných a to způsobem dle § 2001 a 
násl. občanského zákoníku, v platném znění.

7.2 Objednatel je oprávněn odstoupit od dohody, jestliže zhotovitel bude v prodlení s nedodržením 
dílčích termínů dokončení díla dle této dohody nebo dílčích objednávek o více než 14 dnů. 
Objednatel je oprávněn odstoupit od dohody i tehdy, jestliže ze všech okolností je zřejmé, že 
zhotovitel z jakýchkoliv důvodů, které nastaly od podpisu této dohody, není schopen provádět 
práce v požadovaném termínu a kvalitě. Objednatel je v takovém případě povinen odstoupení od 
dohody oznámit zhotoviteli písemně. Odstoupení nabývá účinnosti dnem doručení listiny o 
odstoupení. V těchto případech je zhotovitel povinen objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 
20% z celkové ceny díla.

7.3 Zhotovitel je povinen plnit své závazky vůči svým poddodavatelům řádně a včas, v opačném 
případě je objednatel oprávněn odstoupit od této dohody za výše uvedených podmínek.

3/5



Údržba Zámeckého parku a přilehlých ploch

Článek 8.
Smluvní pokuty a smluvní úroky z prodlení

Článek 9.
Ostatní ujednání

9.1 Zhotovitel bude průběžně práce předávat odpovědnému pracovníkovi oddělení ochrany přírody. 
Ten zodpovídá za provedení a kvalitu převzatého díla a správnost potvrdí svým podpisem.

9.2 Vznikne-li škoda v důsledku nezajištění, či špatného provedení prací zhotovitelem, případné 
vznikne-li škoda třetím osobám a bude na objednateli vymáhána, je objednatel oprávněn uplatnit 
náhradu na zhotoviteli. Zhotovitel bude při provádění prací dle této smlouvy postupovat 
s odbornou péčí, bude dodržovat obecně závazné předpisy a technické normy.

9.3 Objednatel je oprávněn vypovědět dohodu nebude-li zhotovitel plnit podmínky této dohody. 
Výpovědní lhůta je v takovém případě tříměsíční a počíná běžet l.dne následujícího po měsíci, ve 
kterém byla doručena zhotoviteli.

9.4 Smluvní strany se zavazují účinně spolupracovat při zajištění ochrany a bezpečnosti práce a 
požární ochrany a to i v případech souběhu prací a činností zhotovitele a přímých dodavatelů 
objednatele.

9.5 Zhotovitel souhlasí se zveřejněním této dohody a údajů v ní uvedených včetně uveřejnění celkové 
proplacené ceny.

9.6 Tato dohoda může být měněna a doplňována pouze písemnými a očíslovanými dodatky, 
podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran.

9.7 Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněný provést dílo dle čl. 2.1. na základě živnostenského listu, 
který byl předložen k nabídce na plnění veřejné zakázky. Zhotovitel prohlašuje, že při plněn 
předmětu díla neporušuje povinnosti stanovené mu zákonem č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v 
platném znění.

9.8 Tato dohoda o dílo se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každý obdrží jeden výtisk.

9.9 Tato dohoda o dílo nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stra a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv.

4/5



Údržba Zámeckého parku a přilehlých ploch

Příloha č. 1 - rozpočet (plán údržby)
Příloha č. 2 - pasport zeleně
Příloha č. 3 - volně vložené mapky jednotlivých ploch 
Příloha č. 4 - předávací protokol

Ve Vrchlabí dne J\i č f Ve Vrchlabí dne ‘U*?

VRCH
00088455

PhDr. Robin Bohnisch 
ředitel
Správy Krkonošského národního parku

Petr Bím 
jednatel
Pekviz spol. s r. o.

_ JÉ&2J Petr BÍM
S juň aI V,rch|abí Pražská 1435 

4^.9 424 005 DIČ C2492877?Q 
env. 481 812 ope mefei: ggg 391 933

Za správnost.

č. Ot:

5/5




		2018-07-03T07:13:15+0000
	Not specified
	Jsem autorem tohoto dokumentu




